



גיליון א' • שבת בראשית

נפלאות בנדר

מהנעשה ונשמע
בבית חיינו •
כ"ה תשרי -
ב' מרחשון תשנ"ב
כקביעות שנה זו

כח...".

אחרי השיחה ניגנו "שובה ה' עד מתי". א' מאנ"ש שי' שהתכוון כדבעי להתוועדות, גם ע"י אמירת "לחיים" כנראה, נעמד לפתע באמצע ה"זאל" על השולחן כפי שנעמדים בשבת בראשית... והחל לשמוח בתנועות בידו. כ"ק אדמו"ר שליט"א הביט בו במבט חזק ובמשך זמן ארוך.

השיחה השני' היתה מיוחדת וארוכה - כשלת רבעי שעה בתחילה ביאר באריכות מעלתן של ישראל - במ בחר א-ל והרחיב ב'השכלה' שבענין.

ולאחר מכן התייחס, מתוך כאב רב, לדברים שנאמרו באה"ק, שכביכול יש לאומות העולם שליטה על ישראל ושקיומו של עם ישראל תלוי באומות העולם.

בקטע זה הגביה כ"ק אדמו"ר שליט"א את קולו, בתמהון על עצם האפשרות של העלאת רעיון שכאילו קיום עם ישראל תלוי, ר"ל, באומות העולם, וחזר שוב ושוב ש"אתה בחרתנו מכל העמים" ו"כל העולם נברא רק בשביל ישראל (ובשביל התורה) וכו'".

אחרי שיחה זו ניגנו "אתה בחרתנו" מתאים לתוכן השיחה, והרבי עודד את השירה בידו הק'. באמצע סימן לחזן הרה"ח ר' משה שי' טלישבסקי לנגן "שיבנה ביהמ"ק", ניגנו "שיבנה ביהמ"ק" וכ"ק אדמו"ר שליט"א עודד את השירה, באמצע סימן לחזן שוב, והחזן החל לנגן "ניעט ניעט".

"מכירת המצוות" והשתתפותו של הגבאי

אחר כך אמר הרבי שכנהוג שהגבאי מוכר המצוות... מיד (עמדו הגבאים הרה"ח ר' יהושע שי' פינסון (חבוש ב'שטריימל' כהנהגה) והרה"ח זאב שי' כ"ץ. הגבאי פינסון שי' אמר דבר תורה, ואחר כך התחיל לקרוא את רשימת 'מכירת המצוות'. כשאחריו ממשיך הגבאי כ"ץ שי'. בסוף אמר הגבאי פינסון שי' שוב 'ווארט' בשם הרה"ח ר' מענדל שי' פוטרפאס... (הנ"ל נכח בעצמו בהתוועדות). ותוכנו ש"בל ידח ממנו נדח" - היינו כל המקושרים לכ"ק אדמו"ר שליט"א. ובהתרגשות עצומה הביע את התפעלותו מריבוי היהודים המגיעים מכל קצות העולם להסתופף בצילו של כ"ק אדמו"ר שליט"א. הרי דבר כזה לא ה' מאז חורבן הבית... אחר כך שאל כ"ק אדמו"ר שליט"א את הגבאי שי' בנוגע להשתתפותו (של הגבאי והכריז שמשותף בח"י מאות. כ"ק אדמו"ר התחיל את ניגון ההקפות לאביו ז"ל כשהקהל מצטרף מיד בעוז, והרבי עודד בחוזק רב בשתי ידיו הק' יחדיו בתנועה הידועה סימן לחזור על הניגון שוב ושוב (11 פעמים), כשבכל פעם מניף פעמיים בידי (במקום פעם אחת - כרגיל).

"משקה המשמח"

פתח בשיחה השלישית ובה הזכיר על לימוד השיעורים דחת"ת ועל סיום הרמב"ם המתקיים מחר בעז"ה. בסיום השיחה החלו לעלות שלוחים רבים וגם 'סתם' אנ"ש, וכל אחד אמר 'לחיים' לכ"ק אדמו"ר שליט"א וקיבל את הבקבוק שלו, כשהרבי מברך "זאל זיין בהצלחה רבה". הסדר בחלוקת המשקה היום, ה' כך: בחציים הראשון של הבקבוקים מוג לתוך כוסו כרגיל אך

בפרט אלו שהתעוררות המיוחדת של הימים הנוראים, היא המביאתם לבית הכנסת, שלא כבכל ימות השנה.

חזרת ה"לקוטי שיחות" לפ' בראשית.

לאחר שלקראת חג-הסוכות לא יצא 'ליקוט', שמחו בכפלים אנ"ש והתמימים - ב'ליקוט', שיצא לשבת בראשית. מתוך תקווה חזקה שכן יהי' מדי שבת בשבתו ("אזוי ווי מ'שטעלט זיך שבת בראשית אזוי גייט דאס...").

ליל שבת קודש 'שבת בראשית'.

"צלותא דמעלי שבתא"

ב-7:15 נכנס הרבי ל'קבלת שבת'. השליח-ציבור לתפילה זו של 'שבת בראשית' הרי הוא החזן הרב החסיד ר' משה שי' טלישבסקי. בכל עת שמשמש כבעל תפילה מנעים הוא בקולו ומרבה בניגונים המשתלבים בתוך קטעי התפילה, ובדרך כלל זוכים לעידודו הנמרץ של כ"ק אדמו"ר שליט"א המכה בידו הק' על הסטענדער.

אך בשבת זו מנהג מיוחד יש לו: בהיות ושבת בראשית היא שבת ראשונה וכעין סיכום של כל חודש תשרי, משלב הוא בתפילתו קטעי חזנות השייכים לימים הנוראים, מוסף של ר"ח, נעילה, ואף תפילת גשם של שמיני עצרת ה' זה מחזה מיוחד לראות את הקהל מנגן בדביקות בא' ה"קדישים" את ניגון ה"קדיש" של "נעילה", כשכ"ק אדמו"ר שליט"א מעודד את הניגון בחזקה...

'שבת בראשית'

לאמירת תהילים נכנס הרבי ב-8:30, במשך כל הזמן ישב כשסיים השליח ציבור, אחז הרבי בפרק ק"כ. לתפילת שחרית נכנס ב-10:30 בכל הקטעים שהשליח ציבור ניגן עודד הרבי בידו על הסטענדער.

עקב ריבוי המתפללים הכינו את מקומות ההתוועדות כבר מהלילה, ולכן בימת קריאת התורה היתה ב'מזרח' ליד ארון הקודש, ושם גם אמר הרבי את הפטרה.

ההתוועדות

ההתוועדות היתה ארוכה ושמחה, ובה מילים נרגשות במעלתם של ישראל, ותגובה חריפה וכואבת על דיבורים בכיוון הפוך מזה. פעמיים התחיל לנגן ניגון הקפות לאביו ז"ל, ועודד בשתי ידיו.

תור ארוך שתרך לחלוקת בקבוקי המשקה. כמעט 30 בקבוקים...

ובפרטיות:

כשנכנס הרבי להתוועדות ניגנו שמוחה. אחרי הברכה על היין, נגנו "זאל שוין זיין די גאולה" וכ"ק שליט"א עודד בחוזק רב.

באמצע נתן חתיכת עוגה לילד הקטן ממשפחת שארף שי'.

אחר כך פתח בשיחה שארכה כ-20 דקות ובה היו מילים מפורשות על "נשיא דורנו שמדבר על מעלת "בש"ז" הדשנה, אף שנמצא כבר כתוב בלוח, כי ע"י הדיבור דנשיא דורנו מוסיף בזה תוקף ונתינת

יום חמישי כ"ה תשרי

כבר אתמול החלו האורחים שי' לחזור למקומותיהם, כשלפני זה הם עומדים לקבל את ברכת הדרך מהרבי. עומדים הם בשורה, כל אחד בזמן הנועד לו - אם זה בצאת הרבי מתפילה או גם בצאתו לנסיעה למקוה או ל'אוהל'.

רגע מיוחד זה מהוה את ה"מכה בפטיש" של כל חודש החגים: אחרי שנטען מלוא-חפניים בכוחות וחיות, והושבע בשפע ברכות לא מוגבל, עומד הוא כעת - לא להיפרד ח"ו, שהרי "אצל חסידים לא נפרדים" - כי אם לקבל את הדחיפה והעידוד להתחלת העבודה של "ויעקב הלך לדרכו" "איש תחת גפנו וכו'". וכפי שמתבטא הרבי בדרך כלל במעמד זה "ונשמע בשורות טובות..."

בשעה 2:10 נסע הרבי למקוה, ולפני כן חילק משך זמן מטבעות לצדקה לעומדים ליד המכונת.

המשך הרחבת "סעווען סעווענטו"

לשמחת כולם החלו היום בהמשך עבודות בניית והרחבת 770. עדיין לא קדחו במדרכה אך הקיפו את השטח העתיד להחפר, בקירות - לוחות כחולים. אלו עומדים עתה לאורך ה'סערויס ליינ' של איסטערן-פארקווי - באמצעו, וממחישים את כמות ההרחבה הגדולה שתהי' בקרוב בלי עין הרע בעזרת ה'. גם בקינגסטון הונחו עמודי עץ על הכביש כמטר ויותר מן המדרכה. - עד כאן תהי' החפירה.

בצאתו ל'אוהל' בשעה 3:40, לפני שנכנס לרכב, חילק שוב מטבעות לצדקה לילדים וגם לכמה מבוגרים שעמדו שם. בידו הק' אחז כמה דפים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א חזר מהאוהל ב-7:35 לערך וברבע לשמונה נכנס לתפילות מנחה ומעריב.

בסיום תפילת מעריב סימן לחלוקה לצדקה, וירד לעבר הסטענדער המוכן לכך. מיד נוצר תור ארוך לחלוקה שנמשכה כ-45 דקות, כשכ"ק אדמו"ר שליט"א נותן לכל אחד ואחד שטר אחד של דולר, שליחות לצדקה.

לכמה וכמה מהעוברים חיך הרבי, ולילדים שאמרו "משיח נאו" ענה "אמן".

את החתן והכלה שעברו בירך הרבי "בשעה טובה ומוצלחת", ונתן להם ולמשפחתם, לכל אחד שטר נוסף.

לסב הכלה הרב החסיד ר' יהושע שי' קארף אמר בחיך "האסט אויך א שייכות - (גם לך יש שייכות...?)

נתן שטר נוסף להרה"ח ר' משה שי' קוטרסקי עבור אביו שי'.

את הגב' שטרנברג תחי' שאל הרבי האם בעלה חזר, וכשנענה בחיוב, נתן לה שטר נוסף באמרו "חירות אמיתי".

בסיום החלוקה יצא תוך כדי שמעודד את השירה.

יום שישי עש"ק בראשית כ"ו תשרי

"ידיו נצח"

הרבה שלוחים מערי השדה הגיעו היום ל-770, להיות במחיצת הרבי בשבת בראשית. שלוחים אלו לא יכלו לעזוב את צאן מרעיתם בתקופת החגים, בהם נצרכים יהודים למשנה סיוע והדרכה.

כשהתמלא הגביע החל למזוג מן הגביע לבקבוקים. ושוב מזג מן הבקבוקים הנותרים לתוך הגביע. ואח"כ מזג לכל אחד בכוס.

המחזה מרנין. כמות כזו של תוצאות טובות בכל קצווי תבל - מהתועדות אחת של כ"ק אדמו"ר שליט"א. מהם יראו וכן יעשו.

הרבי התחיל ניגון הקפות לאביו ז"ל (בפעם השני בהתועדות זו) ועודד בחזקה.

אח"כ הזכיר ע"ד אמירת ברכה אחרונה, בירך וקם לתפילת מנחה. החזן ה' שוב הרב משה שי' טלישבסקי ששר את "אתה אחד" בניגון 'אתה בחרתנו', הד לדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א בהתועדות. הרבי עודד בב' ידיו הק' ובחזקה.

מוצאי שבת קודש בראשית

מעריב כרגיל בתשרי, בזאל למטה, כשנכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א (ב-7:20) לתפילה ועלה על הבימה עודד בידו הק'.

מהנעשה ברחבי רוסיא

אחרי שמיעת 'חזרה' ברמקול על הפאבריינגען המיוחד של היום זכו אנ"ש והתמימים לחוי' נעימה: אנשי לשכת 'עזרת אחים' העלו על המסך ענק ב'זאל' הגדול מראות מהפעילות העניפה, ת"ל, ברוסיה, במשך חדשי הקיץ. ניתן ה' לראות מאות ילדים וילדות כ"י שהשתתפו ב'קעמפים' החב"דיים הפזורים בכל רחבי רוסיה, במוסקבה הגדולה, בדנייפרופטרווסק, בחרקוב, בקייב ועוד ועוד. התלהבות הילדים בקריאת י"ב הפסוקים או בהדלקת נרות שבת, שם ברוסיה הרחוקה, זרמה דרך המסך אל תוך הזאל הגדול ב-770 והתפעמות אחזה בלב כל הצופים.

זהו שאמר כ"ק אדמו"ר שליט"א בליל שמחת תורה - כשמסתכלים על התינוקות של בית רבן, רואים - 'משיח!'

זמן רב ישבו התמימים רתוקים, וכשנסתיימה התכנית הסבו לסעודת 'מלווה מלכה'.

יום ראשון כ"ח תשרי

שחרית - כרגיל.

היום התפרסמה השיחה שהג' כ"ק אדמו"ר שליט"א אתמול, מוצש"ק - במיוחד עבור סיום הרמב"ם המרכזי בניו-יורק. על דף השער: "קונטרס בענין הלכות של תורה שבעל-פה שאינן בטלין לעולם", ותאריך הפתח דבר' הוא "מוצאי שמח"ת".

בצהריים החלו אוטובוסים ורכבים פרטיים לנוע בהמונים לעבר 'מרכז-יעבץ' שבמנהטן. שם, באולם מפואר יתקיים ה'סיום' הגדול. המענה המיוחד למסיבה ודברי כ"ק אדמו"ר שליט"א בהתועדות השבת על "ברוב עם הדרת מלך" - פעלו את פעולתם וקהל ענק גדש את האולם. גם מבארא פארק וויליאמסבורג באו יהודים להשתתף במעמד סיום הלימוד המיוחד, המאחד את כל עם ישראל. בשעה זו עצמה, 1:15, החל כ"ק אדמו"ר שליט"א כרגיל בחלוקת הדולרים לשליחות-צדקה ועמד וחילק עד 16.40.

ובמרכז יעבץ - שורה ארוכה של "מלכי-רבנן" אדמו"רים וראשי ישיבות מחוגים שונים מפארת את בימת הכבוד, כשמולם קהל האלפים. בין נאום לנאום מציץ הקהל בקונטרס החדש שהונח מראש על כל מושב. היתה תכנית יפה ועשירה שהסתיימה די מאוחר. הקהל, מלא סיפוק נחפז לחזור לקראון-הייטס, לתפוס מנחה-מעריב עם הרבי.

ב-6:55 ירד הרבי לתפילות מנחה-מעריב, וכשנסתיימה התפילה והרבי כבר החל ללכת - סימן פתאום לחלוקת דולרים! שוב חילק לכאו"א דולר לצדקה. החלוקה נמשכה כ-20 דקות כשבסיום שם בסידורו הק' 2 דולרים, ויצא כשמעודד השירה בחזקה.

באמצע דרכו, לפני ארון ספרי הרמב"ם, הגיעו מול כ"ק אדמו"ר שליט"א חתן וכלה והמחותנים כ"ק אדמו"ר שליט"א עצר וסימן להמוזכר הר"ל"ג שי' והלה שלף מיד שטרות ונתן לכ"ק אדמו"ר שליט"א

שנתן לחתן וכלה ולכל אחד ואחד מהמחותנים 2 דולר וברכם "בשעה טובה ומוצלחת, בנין עדי-עד".

יום שני כ"ט תשרי ער"ח מר-חשון

כ"ק אדמו"ר שליט"א ירד לשחרית בחמשה לעשר.

לפני שנסע למקוה (1:00) חילק צדקה בחוץ, ליד המכונת. וכשחזר, בצאתו מן הרכב דיבר עם המזכיר ר' בנימין קליין.

כשיצא מחדרו לנסוע לאוהל נתן לחתן את הסידור ובירכו, וחילק להנוכחים לצדקה. גם בחוץ הוסיף לחלק לנוכחים מטבעות ונסע לאוהל ב-2:45.

ב-7:40 שב כ"ק אדמו"ר שליט"א ל-770, וכשחנתה המכונת נשאר כ"ק אד"ש בפנים כמה דקות כשקורא משהו. כעבור כמה דקות ירד לתפילות מנחה-מעריב.

אחרי התפילה סימן לחלוקת צדקה שנמשכה כ-35 דק'. חילק לכל אחד ואחד 2 שטרות לצדקה. עברו חתן וכלה וכ"ק אד"ש בירכם "מזל טוב, בשעה טובה ומוצלחת", והוסיף לכל אחד מהמשפחה עוד 2 שטרות. את סב הכלה הרה"ח ר' אברהם שי' הכט שאל לשלמו. ובירך את אחד ה'חכמים' בבית הכנסת שלו - "אריך ימים על ממלכתו".

הרה"ח ר' משה שי' קוטלרסקי קיבל 2 שטרות נוספים עבור אביו שי'.

גם הגב' שטרנברג תחי' קיבלה 2 נוספים עבור בעלה שי'.

בסיום שם 2 שטרות בסידורו ויצא כשמעודד השירה בעז.

יום שלישי אדר"ח מר-חשון

בשחרית כשירד לקריאת התורה לקח עמר את סידורו. לפני מוסף עלה לחדרו כרגיל למשך כחצי שעה, וירד שוב לתפילת מוסף. בצאתו בירך נוסעים, כרגיל בימים אלו.

למנחה ירד ב-3:15. בסיום התפילה, עוד באמצע הקדיש פנה וסימן לחלוקת דולרים! ומיד החל לרדת למקום החלוקה. כשירד, המתין להכרזת הגבאי ואז החל בחלוקה שנמשכה 15 דק'. חילק שטר א'.

לכמה אנשים שאמרו משהו אמר "בשעה טובה ומוצלחת", וחייך לכמה ילדים. לילד א' הניף בידו הק'. להרה"ח משה שי' מינצברג נתן שטר נוסף.

בסיום החלוקה הניח בסידורו ב' שטרות ויצא כשמעודד השירה בחוץ רב.

תפילת מעריב התקיימה בשעה 7:00 בזאל הקטן, כיון שלמטה מכינים בשעה זו את הזאל ל'יחידות' שתתקיים עוד שעה, בשמונה.

יצוין, שיחידות זו, כבכל פעם, שינתה בעצם את פני היום כולו, מתחילתו. זהו 'יום של יחידות', ועל כל האורחים, אנ"ש והתמימים, ניכרת 'הזוה' מסוימת כהכנה לקראת מה שמצפה להם הערב.

ה'יחידות של האורחים שי'

בשעה 8:00 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לזאל הגדול ליחידות חגור באבנט (שלא כרגיל), כאשר הקבוצה הראשונה שנכנסת הם קהל האורחים שבא הנה מכל העולם כולו. כ"ק אד"ש דיבר כ-35 דקות ולאחר מכן עברו כולם על פניו. כל אחד מוסר לרבי את הפתק שלו - הפ"ג, ומקבל מיד הרבי שטר לצדקה. הרבי מביט בפניו כל אחד ואחד במבט חודר כליות ולב - ואומר - "ברכה והצלחה" ולכמה "הצלחה רבה". בידו הימנית מקבל הרבי כל פתק ומעבירו אל ידו השמאלית, ושוב נותן בימינו את השטר לצדקה. כשמתקבצים מעטפות רבות בידו, נעצר התור לשניות מספר בהם הרבי מקיף בגומי את המעטפות ומוסרם להר"ל"ג שי' כדי להניחם בסל הנייר - שלצד השולחן.

יצאה כת ראשונה ונכנסה כת שני' - ילדי הבר-מצוה ובנות המצוה על משפחותיהן. כשהחל כ"ק אד"ש

את שיחה זו (שארכה כ-10 דקות) הפנה ראשו מעט ימינה ושאלה והביט אל הנוכחים. כשעברו חילק לכל אחד ואחד שטר א' לצדקה ואמר "בשעה טובה ומוצלחת".

הקבוצה השלישית - חתנים וכלות נתן לכל אחד 2 שטרות! לצדקה ובירך "בשעה טובה ומוצלחת"

אחרונים נכנסו ובאו 'חיילי בית דוד' כל התמימים מישיבות ליובאוויטש בכל העולם שהגיעו לחודש החגים. ביניהם בלטה קבוצה קטנה של 'תמימים' מקומיים שבדיוק היום זכו לקבל את הזכות להיות שלוחי כ"ק אדמו"ר שליט"א ועומדים לנסוע בקרוב.

השיחה לתמימים היתה בקול גבוה מעט מאשר קודם. השיחה נסבה ב'שטרעם' גדול אודות לימוד התורה, וחמשה פעמים! פנה הרבי בדרישה לתמימים, כשהוא חוזר ומדגיש שוב ושוב, שכל אחד יוסיף בלימוד הנגלה ופנימיות, כל התורה כולה. הרבי התבטא שיוכלו ללמוד במנוחת הנפש והגוף, אך לא מנוחה המביאה לישון.. כי אם מנוחה המביאה לשכל עסוק ורחב יותר.. כן הזכיר אודות קביעות עיתים בלימוד הרמב"ם. הרבי אף התבטא שהלימוד יהי למעלה מהגבלה באופן שאם יתעורר משינה.. או באמצע חלום.. יחשוב אודות פלפול בתורה!

בסיום השיחה חילק לכל אחד ואחד 2 שטרות לצדקה כשאומר - "ברכה והצלחה", ולכמה - "הצלחה רבה".

נסתיימה היחידות וכ"ק אד"ש התרומם ממקום מושבו ועמד כשמביט תוך-כדי-כך כמה שניות ימינה לעבר ארון-הקודש ואומר משהו.

מבין שני הסלים, קיבל הרבי לידו את המלא יותר, הציץ בו ולאחר מכן ביקש למלאו גם בתוכן הסל השני! הרבי פנה מעט לאחוריו, הניח את הסל על כסאו כשהוא מחזיק בידותיו פתוח לרוחה, והר"ל"ג מריק לתוכו חבילה אחרי חבילה. כשנהי' הסל כבד דיו... תיקן כ"ק אד"ש את אבנטו, הרים הסל בימינו וירד מן הבימה הקטנה עליה מקומו כיחידות.

הזאל ריק לחלוטין כעת ורק כ"ק אד"ש (כשהמזכירים מאחוריו) הוא הפוסע למטה, כשמלמעלה, מ'עזרת-הנשים' הפנוי' כעת, עומדים התמימים סמוכים לזוגיות המחיצה מתאמצים לא להפסיד שום תנועה. בדרכו הניף הרבי בידו לשלום לעבר הצלמים שעמדו שם, בפינת הזאל. סימן להרים איזה דף קודש מהירצפה. והמוזכיר הריב"ק שי' מיהר והרימו. כשהגיע לדלת הזאל עצר לכמה שניות והרים עיניו במבט ארוך על דף השער של גליון "בית-חינוך" האחרון שתלוי ה' שם על הקיר.

בחוץ רקדו אנ"ש והתמימים, כמנהג חסידים מאז ומקדם..

יום רביעי ב' דר"ח מר-חשון

חלוקות צדקה בלתי שגרתיות

לתפילת שחרית ירד הרבי רק עם הסידור, בלי התהלים וכן לקחו עמו לקריה"ת. אחרי הכנסת הס"ת לארון פנה הרבי ועלה לחדרו הק'.

20 דקות אחרי-כן ירד הרבי שוב לתפילת מוסף עם סידורו, ועתה גם עם התהילים. כסדר הזה הי' גם אתמול.

כשיצא הרבי מחדרו לתפילת מנחה חילק מטבעות לצדקה לילדים שעמדו שם, ליד המעלית. וכן למטה לאורך כל הדרך עד שהגיע למקומו.

בסיום התפילה סימן באצבעו לחלוקת שטרות לשליחות צדקה. ירד לעבר הסטענדער המיועד לכך, וחילק שטר א' של דולר לכל אחד ואחד, במשך כרבע שעה. חלוקה זו - אחרי מנחה (כמו אתמול) - גם היא א' מהחלוקות הבלתי שגרתיות.

בסיום החלוקה שם 2 שטרות בסידורו, ועלה לחדרו הק' תוך כדי עידוד השירה.

תפילת מעריב התקיימה ב-7:05.

בכל תפילות יום זה, בסיומם, עמדו המוני האורחים כמעט מאמצע ביהכנ"ס! עד לפתחו, במערבו של ביהכנ"ס, לקבל את ברכת הדרך מהרבי שליט"א ■